

ДРК 23

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Дом-Сервис и К"	по ОКПО	Форма по ОКУД	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Жилье"	по ОКПО		
Стройка	Ленинградская 31			
Объект	Ремонтные работы			
			Вид деятельности по ОКДП	Услуги по ремонту и содержанию МКД
			Договор подряда (контракт)	
			номер	
			дата	
			Вид операции	Ремонтные работы

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
27Э	29.12.2023	01.12.2023	31.12.2023

Смета № , Ленинградская 31

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (0,79 (0,07) тыс.руб.

Средства на оплату труда 0,00 (0,01) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 1,05 чел.час.

Номер по порядку	позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Электроремонтные работы												
1	1	ТЕРр67-8-1	Смена светильников настенных б/ст-ти	100 шт.	0,01	1	0,01					
			1 ОТ					1 207,31		12,07		
			2 ЭМ					1,21		0,01		
			3 в т.ч. ОТм					0,57		0,01		
			4 М					11 948,00		0,00		
			ЗТ	чел.-ч	89,1		0,891					
			ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003					
			Итого по расценке ФОТ					1 208,52		12,08		
			МДС81- НР Электромонтажные работы 33.2004 (ремонтно-строительные)	%	85		85			12,08		
			Прил.5 п.17							10,27		
			Письмо СП Электромонтажные работы №АП- (ремонтно-строительные) 5536/06	%	65		65			7,85		
			Прил.2 п.17									
			Всего по позиции							30,20		
2	2	ТЦ_27.40.0 0.00_66_66 83010732_12.12.2023_02	Светильник СПП	шт	1	1	1	248,58		21,92	11,36	249,00
			(Материалы)									
			Цена=298,30/1,2									
			Всего по позиции									
3	3	ТЦ_26.30.0 0.00_66_66 83014222_17.10.2023_02	Клемма универсальная	шт	2	1	2	22,48		3,96	11,36	45,00
			(Материалы)									
			Цена=26,97/1,2									
			Всего по позиции									
4	4	ТЦ_27.12.0 0.00_66_66 83014222_11.08.2023_02	Дюбель пластик КПС	шт	2	1	2	0,85		0,18	11,36	2,00
			(Материалы)									
			Цена=1,02/1,2									
			Всего по позиции									
5	5	ТЕРм08-02-403-03	Прокладка эл.провода к светильнику б/ст-ти	100 м	0,01	1	0,01					
			1 ОТ					218,63		2,19		
			2 ЭМ					5,64		0,06		
			3 в т.ч. ОТм					0,38		0,00		
			4 М					52,67		0,53		
			ЗТ	чел.-ч	16,5		0,165					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0002					
			Итого по расценке ФОТ					276,94		2,78		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на 33.2004 других объектах	%	95		95			2,19		
			Прил.4 п.45.2							2,08		
			Письмо СП Электромонтажные работы на №АП- других объектах 5536/06	%	65		65			1,42		
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							6,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	ТЦ_27.32.0 0.00_66_66 83010732_ 20.01.2022 _02	Эл.провод	м	1	1	1	12,25		1,06	11,36	12,00
		(Материалы)										
		Цена=14,70/1,2										
		Всего по позиции								1,06		12,00
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)								41,98		
1		Строительные работы								57,32	11,36	651,00
		в том числе:										
		оплата труда								12,07		
		эксплуатация машин и механизмов								0,01		
		материалы								27,12		
		накладные расходы								10,27		
		сметная прибыль								7,85		
1		Монтажные работы								6,28	11,36	71,00
		в том числе:										
		оплата труда								2,19		
		эксплуатация машин и механизмов								0,06		
		материалы								0,53		
		накладные расходы								2,08		
		сметная прибыль								1,42		
		Итого								63,60		722,00
		Итого ФОТ (справочно)								14,27		
		Итого накладные расходы (справочно)								12,35		
		Итого сметная прибыль (справочно)								9,27		
		Возмещение НДС (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15+БМ.ОБ)*0,2*ЕСЛИ(БИМ;11,36;1)								6,24		71,00
		ВСЕГО по акту								69,84		793,00
		в том числе:										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН								27,12		308,00

Сдал:

Принял:

(Директор ООО "Жилье" Мещерякова О.М.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

технический специалист

Мещерякова Л.А.

Инвестор

Форма по ОКУД

Код

0322005

Заказчик (Генподрядчик) ООО "Дом-Сервис и К" (организация, адрес, телефон, факс) по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Жилье" (организация, адрес, телефон, факс) по ОКПО

Стройка Ленинградская 31 (организация, адрес, телефон, факс) по ОКПО

Объект Ремонтные работы (наименование, адрес)

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП Услуги по ремонту и содержанию МКД

Услуги по ремонту и содержанию МКД

номер

дата

Вид операции

Ремонтные работы

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № , Ленинградская 31

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (20,12 (1,77) тыс.руб.

Средства на оплату труда 0,00 (0,1) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 7,79 чел.час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
23С	29.12.2023	01.12.2023	31.12.2023

Номер по порядку	Позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Сантехнические работы												
1	1	ТЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг 3п	100 шт.	0,02	1	0,02					
			1 ОТ									
			2 ЭМ					1 219,90		24,40		
			3 в т.ч. ОТм					90,27		1,81		
			ЗТ	чел.-ч	110		2,2	42,63		0,85		
			ЗТм	чел.-ч	2,24		0,0448					
			Итого по расценке ФОТ					1 310,17		26,21		
			МДС81- НР Внутренние санитарно-33.2004 технические работы: демонтаж и Прил.5 разборка (ремонтно-п.15.1 и строительные)	%	74		74			25,25		
			Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08							18,69		
			Письмо СП Внутренние санитарно-№АП-5536/06 разборка (ремонтно-строительные) п.15.1	%	50		50			12,63		
			Всего по позиции									
2	2	ТЕР18-03-001-01	Установка радиаторов б/ст-ти	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0187	1	0,0187			57,53		
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					956,09	1,15	20,56		
			3 в т.ч. ОТм					487,05	1,25	11,38		
			4 М					51,76	1,25	1,21		
			ЗТ	чел.-ч	75,7	1,15	1,6279285	22 181,28		0,00		
			ЗТм	чел.-ч	2,72	1,25	0,06358					
			Итого по расценке ФОТ					1 443,13		31,94		
			МДС81- НР Сантехнические работы - 33.2004 внутренние (трубопроводы, Прил.4 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			21,77		
			Письмо СП Сантехнические работы - №АП-5536/06 от водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, Прил.1 п.16 вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			15,36		
			Всего по позиции									
3	3	ТЦ_25.21.0 0.00_66_66 86052547_01.12.2023_02	Радиатор	сек	11	1	11	1 046,38		72,38	11,36	11 510,00
			(Материалы)									
			Цена=1255,65/1,2									
			Всего по позиции									
4	4	ТЦ_24.10.0 0.00_66_66 330058488 6_01.08.20 17_02	Круг-пруток (кронштейн)	м	2	1	2	39,17		1 013,20	11,36	11 510,00
			(Материалы)							6,87		78,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Цена=47,00/1,2												
Всего по позиции											6,87	78,00
5	5	ТЕРр65-16-1	Смена радиаторных пробок	100 шт	0,08	1	0,08					
			1 ОТ					384,58		30,77		
			2 ЭМ					0,81		0,06		
			3 в т.ч. ОТм					0,38		0,03		
			4 М					1 498,82		155,11		
			ЗТ	чел.-ч	28,7			2,296				
			ЗТм	чел.-ч	0,02			0,0016				
			Итого по расценке					2 324,21		185,94		
			ФОТ							30,80		
			МДС81- НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, Прил.5 санитарно-технических приборов п.15.2 и и другие работы (ремонтно-Письмо строительные)	%	103		103			31,72		
			№ВБ-338/02 от 08.02.08									
			Письмо СП Внутренние санитарно-№АП-технические работы: смена труб, 5536/06 санитарно-технических приборов Прил.2 и другие работы (ремонтно-п.15.2 строительные)	%	60		60			18,48		
Всего по позиции											236,14	74,00
6	6	ТЦ_23.99.0 0.00_66_66 83014222_03.10.2022_02	Прокладка паронитовая для чуг/радиаторов	шт	16	1	16	4,65		6,51	11,36	74,00
			(Материалы)									
Цена=5,58/1,2												
Всего по позиции											6,51	74,00
7	7	ТЕРр65-16-2	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	100 сгонов	0,04	1	0,04					
			1 ОТ					557,44		22,30		
			2 ЭМ					2,02		0,08		
			3 в т.ч. ОТм					0,95		0,04		
			4 М					2 371,37		61,05		
			ЗТ	чел.-ч	41,6			1,664				
			ЗТм	чел.-ч	0,05			0,002				
			Итого по расценке					2 085,83		83,43		
			ФОТ							22,34		
			МДС81- НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, Прил.5 санитарно-технических приборов п.15.2 и и другие работы (ремонтно-Письмо строительные)	%	103		103			23,01		
			№ВБ-338/02 от 08.02.08									
			Письмо СП Внутренние санитарно-№АП-технические работы: смена труб, 5536/06 санитарно-технических приборов Прил.2 и другие работы (ремонтно-п.15.2 строительные)	%	60		60			13,40		
Всего по позиции											119,84	27,00
8	8	ТЦ_23.91.0 0.00_66_66 030167260 3_31.10.20 23_02	Диск отрезной ф-125	шт	1	1	1	26,67		2,38	11,36	27,00
			(Материалы)									
Цена=32,00/1,2												
Всего по позиции											2,38	27,00
Итого по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно)							1 356,48		
1			Строительные работы							1 514,85	11,36	17 209,00
			в том числе:									
			оплата труда							98,03		
			эксплуатация машин и механизмов							13,33		
			материалы							1 245,12		
			накладные расходы							98,50		
			сметная прибыль							59,87		
			Итого ФОТ (справочно)							100,16		
			Итого накладные расходы (справочно)							98,50		
			Итого сметная прибыль (справочно)							59,87		
			Возмещение НДС (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15+БМ.ОБ)*0,2*ЕСЛИ(БИМ;11,36;1)							256,45		2 913,00
ВСЕГО по акту											1 771,30	20 122,00
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							1 028,96		11 689,00

Сдал:

Принял:

(Директор ООО "Жилье" Мещерякова О.М.)

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

технико-сметчик Чернышова А.А. Л.П.

Инвестор		Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Дом-Сервис и К"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Жилье"	по ОКПО	
Стройка	Ленинградская 31	по ОКПО	
Объект	Ремонтные работы	Вид деятельности по ОКДП	Услуги по ремонту и содержанию МКД
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	Ремонтные работы

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
30	29.12.2023	01.12.2023	31.12.2023

Смета №, ДСК Ленинградская 31

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (17,56 (1,55) тыс. руб.
 Средства на оплату труда 0,00 (0,12) тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 10,71 чел. час.

Номер по порядку	позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Общестроительные работы												
1	1	ТЕР10-01-059-01	Демонтаж почтовых ящиков по 5 секций б/ст-ти 3,4п прим.	100 шт. изделий	0,07	1	0,07					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					848,44	0,805	47,81		
			3 в т.ч. ОТм					339,37	0,875	0,00		
			4 М					32,92	0,875	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	75,15	0,805	4,2347025	2 252,97	0,7	0,00		
			ЗТм	чел.-ч	1,73	0,875	0,1059625					
			Итого по расценке					848,44		47,81		
			ФОТ							47,81		
			МДС81-33.2004	НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2		50,77		
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55		25,60		
			Прил.1 п.10									
			Всего по позиции							124,18		
2	2	ТЕР10-01-059-01	Монтаж почтовых ящиков по 5 секций б/ст-ти прим.	100 шт. изделий	0,07	1	0,07					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					848,44	1,15	68,30		
			3 в т.ч. ОТм					339,37	1,25	0,00		
			4 М					32,92	1,25	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	75,15	1,15	6,049575	2 252,97		0,00		
			ЗТм	чел.-ч	1,73	1,25	0,151375					
			Итого по расценке					848,44		68,30		
			ФОТ							68,30		
			МДС81-33.2004	НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2		72,53		
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55		36,57		
			Прил.1 п.10									
			Всего по позиции							177,40		
3	3	ТЦ_25.99.0 0.00_66_66 040453870 5_31.10.20 23_02	Ящик почтовый 5-ти секционный	шт	7	1	7	1 666,67		1 027,02	11,36	11 667,00
			(Материалы)									
			Цена=2000,00/1,2									
			Всего по позиции							1 027,02		11 667,00
4	4	ТЕР10-01-012-02	Установка досок объявлений из ДВП 3,4п б/ст-ти	100 м2	0,02	1	0,02					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1	ОТ					212,46	1,15	4,89		
		2	ЭМ					57,05	1,25	1,43		
		4	М					1 254,49		0,00		
			ЗТ	чел.-ч	18,3	1,15	0,4209					
			Итого по расценке					269,51		6,32		
			ФОТ							4,89		
			МДС81-33.2004	НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2		5,19		
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55		2,62		
			Прил.1 п.10									
Всего по позиции										14,13		
Итого по акту:										14,13		
			Итого прямые затраты (справочно)							1 149,45		
		1	Строительные работы							1 342,73	11,36	15 253,00
			в том числе:									
			оплата труда							121,00		
			эксплуатация машин и механизмов							1,43		
			материалы							1 027,02		
			накладные расходы							128,49		
			сметная прибыль							64,79		
			Итого ФОТ (справочно)							121,00		
			Итого накладные расходы (справочно)							128,49		
			Итого сметная прибыль (справочно)							64,79		
			Возмещение НДС (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15+БМ.ОБ)*0,2*ЕСЛИ(БИМ;11,36;1)							212,05		2 409,00
ВСЕГО по акту										1 554,78		17 662,00
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							1 027,02		11 667,00

Сдал:

Принял:

Директор (Должность, подпись (инициалы, фамилия)) (Директор ООО "Жилье" Мещерякова О.М.)
Мещерякова О.М. (Должность, подпись (инициалы, фамилия))
Мещерякова О.М.

Мещерякова-Селезневичева М.А.

Инвестор	_____	по ОКПО	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Дом-Сервис и К"	по ОКПО		0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Жилье"	по ОКПО		
Стройка	Ленинградская 31			
Объект	Ремонтные работы		Вид деятельности по ОКДП	Услуги по ремонту и содержанию МКД
			договор подряда (контракт)	номер
				дата
			Вид операции	Ремонтные работы

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № , Ленинградская 31

Основание:
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (418,62 (36,85) тыс. руб
Средства на оплату труда 0,00 (12,01) тыс. руб
Сметная трудоемкость 986,38 чел. час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
10	29.12.2023	01.12.2023	31.12.2023

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонт лестничных клеток 1-4п												
1	1	ТЕРр61-4-7 Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,16	1	0,16						
		1 ОТ						3 666,11		586,58		
		2 ЭМ						29,02		4,64		
		3 в т.ч. ОТм						11,25		1,80		
		4 М						1 519,52		243,12		
		ЗТ	чел.-ч	290,27			46,4432					
		ЗТм	чел.-ч	0,72			0,1152					
		Итого по расценке ФОТ						5 214,65		834,34		
		МДС81-НР Штукатурные работы 33.2004 (ремонтно-строительные) Прил.5 п.11	%	79			79			588,38		
		Письмо №АП-5536/06 (ремонтно-строительные) Прил.2 п.11	%	50			50			464,82		
		Всего по позиции								1 593,35		
2	2	ТЕРр61-2-7 Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,5	1	0,5						
		1 ОТ						2 849,81		1 424,91		
		2 ЭМ						27,00		13,50		
		3 в т.ч. ОТм						10,47		5,24		
		4 М						1 447,24		723,62		
		ЗТ	чел.-ч	228,35			114,175					
		ЗТм	чел.-ч	0,67			0,335					
		Итого по расценке ФОТ						4 324,05		2 162,03		
		МДС81-НР Штукатурные работы 33.2004 (ремонтно-строительные) Прил.5 п.11	%	79			79			1 430,15		
		Письмо №АП-5536/06 (ремонтно-строительные) Прил.2 п.11	%	50			50			1 129,82		
		Всего по позиции								4 006,93		
3	3	ТЕРр61-7-1 Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2	0,08	1	0,08						
		1 ОТ						4 838,05		387,04		
		2 ЭМ						46,75		3,74		
		3 в т.ч. ОТм						18,12		1,45		
		4 М						2 892,77		231,42		
		ЗТ	чел.-ч	383,06			30,6448					
		ЗТм	чел.-ч	1,16			0,0928					
		Итого по расценке ФОТ						7 777,57		622,20		
		МДС81-НР Штукатурные работы 33.2004 (ремонтно-строительные) Прил.5 п.11	%	79			79			388,49		
										306,91		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо СП Штукатурные работы №АП- (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.11		%	50		50			194,25		
Всего по позиции										1 123,36		
4	4	ТЕРр61-26-1	Перетирка штукатурки внутренних помещений	100 м2	5,2	1	5,2					
		1 ОТ						341,61		1 776,37		
		2 ЭМ						4,03		20,96		
		3 в т.ч. ОТм						1,56		8,11		
		4 М						22,39		116,43		
		ЗТ		чел.-ч	28,07		145,964					
		ЗТм		чел.-ч	0,1		0,52					
		Итого по расценке						368,03		1 913,76		
		ФОТ								1 784,48		
		МДС81- 33.2004	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	79		79			1 409,74		
		Прил.5 п.11										
		Письмо СП Штукатурные работы №АП- (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.11		%	50		50			892,24		
Всего по позиции										4 215,74		
5	5	ТЕРр62-42-1	Огрунтовка стен	100 м2	6,42	1	6,42					
		1 ОТ						41,43		265,98		
		4 М						15,12		1,54		
		ЗТ		чел.-ч	3,77		24,2034					
		Итого по расценке						41,67		267,52		
		ФОТ								265,98		
		МДС81- 33.2004	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			212,78		
		Прил.5 п.12										
		Письмо СП Малярные работы (ремонтно- №АП- строительные) 5536/06 Прил.2 п.12		%	50		50			132,99		
Всего по позиции										613,29		
6	6	ТЕРр62-1-4	Окраска меловым составом по штукатурке	100 м2	5,96	1	5,96					
		1 ОТ						164,59		980,96		
		2 ЭМ						7,31		43,57		
		3 в т.ч. ОТм						1,56		9,30		
		4 М						40,80		153,89		
		ЗТ		чел.-ч	14,3		85,228					
		ЗТм		чел.-ч	0,1		0,596					
		Итого по расценке						197,72		1 178,42		
		ФОТ								990,26		
		МДС81- 33.2004	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			792,21		
		Прил.5 п.12										
		Письмо СП Малярные работы (ремонтно- №АП- строительные) 5536/06 Прил.2 п.12		%	50		50			495,13		
Всего по позиции										2 465,76		
7	7	ТЕРр62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	3,9	1	3,9					
		1 ОТ						921,15		3 592,49		
		2 ЭМ						10,58		41,26		
		3 в т.ч. ОТм						1,90		7,41		
		4 М						905,45		3 531,26		
		ЗТ		чел.-ч	75,69		295,191					
		ЗТм		чел.-ч	0,1		0,39					
		Итого по расценке						1 837,18		7 165,01		
		ФОТ								3 599,90		
		МДС81- 33.2004	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			2 879,92		
		Прил.5 п.12										
		Письмо СП Малярные работы (ремонтно- №АП- строительные) 5536/06 Прил.2 п.12		%	50		50			1 799,95		
Всего по позиции										11 844,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	8	ТЕРр62-9-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,72	1	0,72					
			1 ОТ					1 249,86		899,90		
			2 ЭМ					10,58		7,62		
			3 в т.ч. ОТМ					1,90		1,37		
			4 М					890,15		640,91		
			ЗТ	чел.-ч	102,7		73,944					
			ЗТм	чел.-ч	0,1		0,072					
			Итого по расценке					2 150,59		1 548,43		
			ФОТ							901,27		
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%	80		80			721,02		
			Прил.5 п.12									
			Письмо СП Малярные работы (ремонтно-№АП- строительные) 5536/06	%	50		50			450,64		
			Прил.2 п.12									
			Всего по позиции							2 720,09		
9	9	ТЕРр62-10-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей тамбурных за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,255	1	0,255					
			1 ОТ					807,48		205,91		
			2 ЭМ					10,58		2,70		
			3 в т.ч. ОТМ					1,56		0,40		
			4 М					893,36		227,81		
			ЗТ	чел.-ч	66,35		16,91925					
			ЗТм	чел.-ч	0,1		0,0255					
			Итого по расценке					1 711,42		436,42		
			ФОТ							206,31		
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%	80		80			165,05		
			Прил.5 п.12									
			Письмо СП Малярные работы (ремонтно-№АП- строительные) 5536/06	%	50		50			103,16		
			Прил.2 п.12									
			Всего по позиции							704,63		
10	10	ТЕРр62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей, подступенков, ступеней	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,26	1	1,26					
			1 ОТ					501,42		631,79		
			2 ЭМ					10,58		13,33		
			3 в т.ч. ОТМ					1,56		1,97		
			4 М					489,20		616,39		
			ЗТ	чел.-ч	40,7		51,282					
			ЗТм	чел.-ч	0,1		0,126					
			Итого по расценке					1 001,20		1 261,51		
			ФОТ							633,76		
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%	80		80			507,01		
			Прил.5 п.12									
			Письмо СП Малярные работы (ремонтно-№АП- строительные) 5536/06	%	50		50			316,88		
			Прил.2 п.12									
			Всего по позиции							2 085,40		
11	11	ТЕРр62-33-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов, труб отопления, газа, лестницы за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,38	1	0,38					
			1 ОТ					616,25		234,18		
			2 ЭМ					1,09		0,41		
			4 М					458,19		174,11		
			ЗТ	чел.-ч	50,02		19,0076					
			Итого по расценке					1 075,53		408,70		
			ФОТ							234,18		
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%	80		80			187,34		
			Прил.5 п.12									
			Письмо СП Малярные работы (ремонтно-№АП- строительные) 5536/06	%	50		50			117,09		
			Прил.2 п.12									
			Всего по позиции							713,13		
12	12	ТЕРр62-31-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий чердачных люков, эл/щитов, ящиков за один раз с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,235	1	0,235					
			1 ОТ					205,31		48,25		
			2 ЭМ					1,28		0,30		
			4 М					464,92		109,26		
			ЗТ	чел.-ч	16,87		3,96445					
			Итого по расценке					671,51		157,81		
			ФОТ							48,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР 33.2004 Прил.5 п.12	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80					38,60
		Письмо №АП- 5536/06 Прил.2 п.12	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50					24,13
Всего по позиции										220,54		
13	13	ТЕРр62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток перил, ограждения, лестниц за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,01		1,01					
		1 ОТ						763,67				771,31
		2 ЭМ						1,09				1,10
		4 М						263,09				265,72
		ЗТ		чел.-ч	62,75		63,3775					
		Итого по расценке ФОТ						1 027,85				1 038,13
		МДС81- НР 33.2004 Прил.5 п.12	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80					617,05
		Письмо №АП- 5536/06 Прил.2 п.12	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50					385,66
Всего по позиции										2 040,84		
14	14	ТЕРр62-18-1	Окраска масляными составами деревянных поручней	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,125		0,125					
		1 ОТ						1 600,37				200,05
		2 ЭМ						10,58				1,32
		3 в т.ч. ОТм						1,56				0,20
		4 М						662,12				82,77
		ЗТ		чел.-ч	129,9		16,2375					
		ЗТм		чел.-ч	0,1		0,0125					
		Итого по расценке ФОТ						2 273,07				284,14
		МДС81- НР 33.2004 Прил.5 п.12	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80					200,25
		Письмо №АП- 5536/06 Прил.2 п.12	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50					160,20
Всего по позиции										544,47		
Итого по акту:												
		Итого прямые затраты (справочно)										19 278,42
1		Строительные работы									11,36	396 378,00
		в том числе:										
		оплата труда										12 005,72
		эксплуатация машин и механизмов										154,45
		материалы										7 118,25
		накладные расходы										9 592,47
		сметная прибыль										6 021,52
		Итого ФОТ (справочно)										12 042,97
		Итого накладные расходы (справочно)										9 592,47
		Итого сметная прибыль (справочно)										6 021,52
		Возмещение НДС (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15+БМ.ОБ)*0,2*ЕСЛИ(БИМ;11,36;1)										1 957,72
ВСЕГО по акту										36 850,13		418 618,00

Сдал: _____ (Директор ООО "Жилье" Мещерякова О.М.)

Принял: _____ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Мещерякова О.М.
Мещерякова О.М.
 Мещерякова О.М.